

**ZMLUVA O DIELO**

č.

uzavretá podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

I.

**Zmluvné strany****Objednávateľ, verejný obstarávateľ:**

názov:	<b>Štátna ochrana prírody SR</b>
sídlo:	Tajovského 28B, 974 01 Banská Bystrica
štatutárny zástupca:	Ing. Milan Boroš, generálny riaditeľ
IČO:	17058520
IČ DPH:	SK2021526188
bankové spojenie:	Štátna pokladnica
číslo účtu IBAN:	81800000007000390899
SWIFT/BIC:	SPSRSKBA
Organizačná zložka:	<b>Správa slovenských jaskýň</b> <b>Hodžova 11, 031 01 Liptovský Mikuláš</b>
kontaktná osoba :	RNDr. Ján Zuskin, riaditeľ SSJ
Telefón:	044/55 201 58, 044/55 201 59
e-mail:	<a href="mailto:caves@ssj.sk">caves@ssj.sk</a>
internetová stránka:	<a href="http://www.ssj.sk">www.ssj.sk</a>
Zapísaný:	Živnostenský register okr. úrad B.Bystrica, reg.číslo:620-27734
(ďalej len ako „objednávateľ“)	

**Zhotoviteľ:**

obchodné meno:	<b>Stanislav Lisý DOLLIS,</b>
sídlo:	Ondrašovecká 26/1, 031 05 Liptovský Mikuláš
štatutárny zástupca:	Stanislav Lisý, konateľ
IČO:	17 938 953
DIČ:	1020 4758 74
IČ DPH:	SK 1020 4758 74
Bankové spojenie:	VÚB Liptovský Mikuláš
Číslo účtu IBAN:	SK27 0200 0000 0001 0674 5342
SWIFT/BIC:	SUBASKBX
kontaktná osoba:	Stanislav Lisý, konateľ
Mobil /tel:	0905 622 885
e-mail:	<a href="mailto:lisy@dollis.sk">lisy@dollis.sk</a>
Zapísaný:	Okresný úrad L. Mikuláš, č. j. ŽO-1212/91-Má
(ďalej len ako „zhotoviteľ“)	

## II. Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dojednaných v tejto zmluve za odplatu vykoná pre objednávateľa nasledovné funkčné a kompletné dielo:  
**Demänovská jaskyňa Slobody – stavebné úpravy a udržiavacie práce - klampiarske práce** v zmysle cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 16.10.2014 - oceneného výkazu výmer objednávateľa, ktorá tvorí ako príloha č. 1 ako neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Výkaz výmer považujú zmluvné strany za súpis a špecifikáciu diela a tento bol vypracovaný na základe objednávateľom požadovaných prác pri osobnej obhliadke miesta zhotovovania diela podľa podkladov súčasného skutkového stavu a podmienok stavebného úradu k ohláseniu stavebných úprav a udržiavacích prác a podmienok dotknutých štátnych orgánov.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo vykonať v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi a normami STN(EN).
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo osobne, vo svojom mene a na svoju zodpovednosť, prostredníctvom svojich zamestnancov. V prípade, že vykonanie diela bude zabezpečené treťou osobou, zhotoviteľ zodpovedá pri jeho vykonávaní, akoby dielo vykonával sám.
- 2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje po vykonaní diela odovzdať objednávateľovi kompletnú dokumentáciu t.j. projekt skutočného vyhotovenia, porealizačné zameranie konštrukcií diela, protokoly skúšok, kópie stavebného (montážneho) denníka, certifikáty zhody výrobkov použitých, resp. zabudovaných materiálov a pod. pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 2.5 Zhotoviteľ si zabezpečí prípadné ostatné oznámenia, povolenia, rozhodnutia dotknutých inštitúcií, správnych orgánov, účastníkov konania potrebné pre riadne vykonanie predmetu diela nad rámec tejto zmluvy, pokiaľ sa nedohodne inak.
- 2.6 Za riadne a včas vykonané a objednávateľovi odovzdané dielo sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť cenu diela vo výške a spôsobom dohodnutým v tejto zmluve.

## III. Miesto a čas vykonania diela

- 3.1 Miesto vykonania diela: **objekty areálu Demänovskej ľadovej jaskyne**, katastrálne územie Demänovská dolina.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo vykoná v období **november 2014 až jún 2015**, a to v lehote do jedného kalendárneho mesiaca od začatia vykonávania diela preukázaného záznamami v stavebnom denníku.
- 3.3 V odôvodnených prípadoch nepriaznivého počasia, či nepredvídateľných okolností so súhlasom objednávateľa môže byť doba prerušená písomným zápisom v stavebnom denníku. O túto dobu sa termín predlžuje.

## IV. Cena diela

- 4.1 Cena diela bola v súlade s ustanoveniami zákona č.18/1996 Z. z. o cenách dohodnutá zmluvnými stranami na základe poskytnutých podkladov a cenovej ponuky zhotoviteľa, ktorá ako príloha č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy, a to
- |              |                     |
|--------------|---------------------|
| cena bez DPH | 2 998,43 EUR        |
| DPH 20%      | 599,69 EUR          |
| cena s DPH.  | <b>3 598,12 EUR</b> |
- Slovom:.. Tritisíc päťstodevät'desiatosem eur dvanásť centov.  
Splatnosť vystavenej faktúry je 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.
- 4.2 Zmluvné strany sa dohodli, že cena diela v zmysle bodu 4.1 je maximálna a zhotoviteľ zaručuje úplnosť svojej cenovej ponuky podľa skutkového stavu po obhliadke miesta tvaru. V cene diela sú zahrnuté všetky požadované náklady vrátane réžie, zariadenia staveniska, dopravy, presunov, likvidácie odpadu, remeselných výpomoci a súvisiacich ostatných nákladov na vykonanie funkčného a kompletného diela bez závad.

- 4.3 Objednávateľ má právo v prípade vykonania diela v rozpore s touto zmluvou primerane znížiť svoje plnenie na cenu diela, a to aj v prípade, že od tejto zmluvy z uvedeného dôvodu neodstúpi. Zmluvné strany sa dohodli, že v právnom vzťahu založenom touto zmluvou vylučujú použitie ust. § 548 ods. 2 Obchodného zákonníka; uvedené vylúčenie sa nevzťahuje na prípady, keď omeškanie objednávateľa spočíva v jeho omeškaní so zaplatením ceny diela.
- 4.4 Cenu za prípadné navyše práce odsúhlasí objednávateľ po predložení cenovej ponuky a dodatku k tejto zmluve. Jednotkové ceny položiek mimo rozsah predmetu zmluvy budú dojednané podľa orientačných cien cenníkových databáz rešpektovaných cenových spoločností (Cenekon a pod.)
- 4.5 Podkladom a súčasťou faktúry bude objednávateľom podpísaný súpis (vykonaných) prác s výkazom výmer. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti v zmysle príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie, v takomto prípade sa zastaví plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

#### **Článok V. Spoločné ustanovenia**

- 5.1 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník počas vykonávania diela.
- 5.2 Po riadnom ukončení diela alebo časti diela je zhotoviteľ povinný v spolupráci so stavebným dozorom vykonať zápis do stavebného denníka (preberací protokol) s prípadným uvedením závad a termínom odstránenia a predložiť ho objednávateľovi na podpis.
- 5.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na prevzatie častí diela, ktoré budú ďalším postupom vo vykonávaní diela zakryté.
- 5.4 Zhotoviteľ zodpovedá za BOZP a PO aj voči tretím osobám za plnej prevádzky objednávateľa a zamestnanci zhotovujúci dielo budú mať doklady o absolvovaní predpísaných školení o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o požiarnej ochrane, lekárske potvrdenia o vyhovujúcom zdravotnom stave pre vykonávané činnosti, preukazy spôsobilosti na výkon vybraných činností a prípadné iné doklady potrebné pre dozorné orgány.
- 5.5 Oprávnená osoba objednávateľa pre výkon činnosti stavebného (technického) dozoru je Ing. Mejcher Pavol, mob: 0903 690 297.
- 5.6 Záručná doba na celé dielo začína plynúť dňom písomného prevzatia diela bez väd a nedorobkov v zmysle bodu 5.2 po odstránení závad, po dobu 24 mesiacov.

#### **Článok VI. Záverečné ustanovenia**

- 6.1 Táto zmluva, ako aj jej všetky prípadné dodatky, sa vypracúva v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá zhotoviteľ a dve si ponechá objednávateľ, pričom každý rovnopis má platnosť originálu.
- 6.2 V prípade obsahového či rozsahového nesúladu medzi ustanoveniami základného textu tejto zmluvy a jeho prílohami majú pri výklade obsahu zmluvy prednosť jednotlivé ustanovenia základného textu tejto zmluvy pred jeho prílohami.
- 6.3 Zmluvné strany sa dohodli, že záväzkové vzťahy založené touto zmluvou, ako aj záväzkové vzťahy touto zmluvou výslovne neupravené sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka Slovenskej republiky a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky, bez použitia kolíznych noriem.
- 6.4 Ak by niektoré ustanovenia zmluvy mali byť neplatnými už v čase jej uzavretia, alebo ak sa stanú neplatnými neskôr po uzavretí zmluvy, nie je tým dotknutá platnosť ostatných ustanovení zmluvy. Namiesto neplatných ustanovení zmluvy sa použijú ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatných platných právnych predpisov Slovenskej republiky, ktoré sú svojím obsahom a účelom najbližšie obsahu a účelu zmluvy.

- 6.5 Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že túto zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a zmluva zodpovedá ich skutočnej, slobodnej a vážnej vôli, uzatvárajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
- 6.6 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami a jej účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v "Celkovom zozname zmlúv jednotlivých ministerstiev a verejných inštitúcií" (<http://zmluvy.gov.sk/>).

**20. JAN. 2015**

V Banskej Bystrici, dňa .....

V Liptovskom Mikuláši, dňa .....

MA OCHRANA PRÍRODY  
Slovenskej republiky  
Tajovského 28B  
1 BANSKÁ BYSTRICA  
IČ DPH: SK2021326193

Za zh

**DOLLIS**  
Ondrašovecká 1  
105 Liptovský Mikuláš

.....

.....

Stani

gene

konateľ Stanislav Lisý DOLLIS,

Príloha:

- Príloha č. 1 – cenová ponuka zo dňa 16.10.2014

**CENOVÁ PONUKA**

Cenová ponuka firmy DOLLIS na realizáciu klampiarskych prác na akcii : Horský hotel Jasná

OPRAVA STAVBY POKRÝVAČI BRAMAC	
Lipt. Mikuláš	
Dátum	27 OKT. 2014
Objekt	907/2014/OTZ
Pracovník	
SKARTAČNÝ LIST KALENDÁR	

Demontáž žlabov včetně ,rohov,kotlíkov.	bm	30,0	3,90	117,00
Demontáž odpadových rúr včetně ,kolien,objimok	bm	10,0	4,75	47,50
Žlab poglobulátý rš.330 mm Pz	bm	30,0	2,85	85,50
Čelo žlabu rš.330 mm Pz	ks	3,0	0,65	1,95
Roh žlabu rš.330 mm Pz - atypický	ks	1,0	12,50	12,50
Kotlík kónický 33/120 mm Pz	ks	1,0	3,20	3,20
Koleno horné o 120 mm Pz	ks	1,0	6,45	6,45
Odpadová rúra o 120 mm Pz	bm	10,0	4,36	43,60
Objimka o 120 mm Pz	ks	6,0	1,60	9,60
Oplechovanie múru a atiky rš.500 mm Pz	bm	11,0	14,50	159,50
Odvetracie potrubie hranaté 250x250 mm s klobúčikomP	ks	1,0	53,00	53,00
Oplechovanie parapetov rš.300 mm Pz	bm	7,0	15,60	109,20
Demontáž a montáž chrliča -kotlíka	ks	2,0	36,85	73,70
Svorka snehového zachytača na falc dvojdierová Pz	ks	32,0	6,80	217,60
Svorka snehového zachytača na falc jednodierová Pz	ks	32,0	4,55	145,60
Rúra do snehového zachytača 3/4 Pz	bm	90,0	4,56	410,40
Spojka rúr Pz	ks	15,0	2,40	36,00
Zátka rúry PVC	ks	8,0	0,20	1,60
Montáž snehových zachytačov na falc	bm	60,0	7,30	438,00
Montáž žlabov vrátane odpadových rúr vrátane kolien,objimok pomocou horolezeckej techniky	bm	40,0	17,00	680,00
Sťažená doprava materiálu v ťažkodostupnom horskom teréne pomocou výťahu	sub	1,0	150,00	150,00
Likvidácia a odvod odpadu na skládku s dopravou	sub	1,0	100,00	100,00

2 901,90

Presun hnôt	výškový	%	1,9	2 957,04
	vodorovný	%	1,4	2 998,43
DPH		%	20	599,69
				3 598,12

**Cenová ponuka celkom s DPH**

**3 598,12 EUR**

Cenová ponuka vychádza z predbežných výmerov a z predpokladaného rozsahu stavebných prác, ktoré môžu byť upravené podľa skutočného zamerania.  
Záručná doba na uvedené práce 5 rokov odo dňa odovzdania.